
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                          

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos 

CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 99169-8257 / organograma: 007.010.002 

1 
 

   
EDITAL N.º 042/2024 – CPCCR 

 
De 23 de julho de 2024. 

 
DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DO CRESCIMENTO POR 

APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO QUADRO GERAL E DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR. 

 
Súmula: Divulga o resultado dos procedimentos do 
Crescimento por Aperfeiçoamento dos servidores 
públicos do Quadro Geral e do Instituto de 
Previdência do Município de Fazenda Rio Grande/PR. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições conferidas por 
meio do Decreto nº 6390/2023 e a COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 
148/2022 e em cumprimento à Lei Complementar n° 092/2014 e ao Decreto n° 4030/2015, 
RESOLVEM: 

 
TORNAR PÚBLICO, 

 
Art. 1º - Divulga o resultado dos procedimentos da segunda data corte de 2024 do 

Crescimento por Aperfeiçoamento dos servidores públicos do Quadro Geral e do Instituto 
de Previdência do Município de Fazenda Rio Grande/PR, conforme Anexo I parte 
integrante deste edital. 

 
Art. 2º - Os processos indeferidos serão informados através do PROTOCOLO 

CLOUD.  
 
Art. 3º - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação 

do presente edital para interposição de recurso, desde que devidamente fundamentado, a 
ser encaminhado para o organograma da Comissão de Plano de Cargos e Carreiras n° 
007.010.002. 

 
  

Fazenda Rio Grande/PR 
 
 
 
 

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR                                LUANA DE F. G. BERGAMASCO       
          Secretário Municipal de Administração                                      Presidente da CPCCR  
                     Decreto 6930/2023                                                           Portaria n° 148/2022                        
 
 
 
 
                                                PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW  
                                                                Diretora de Área - SMA  
                                                                  Decreto 6244/2022    
 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                          

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos 

CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 99169-8257 / organograma: 007.010.002 

2 
 

 
ANEXO I DO EDITAL N° 042/2024 

                             Lei Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015 
 
 

MATRÍCULA CARGO PROCESSO RESULTADO NÍVEIS 
29301 SERVENTE 000030428/2024 DEFERIDO 1 

201801 GUARDIÃO 000014680/2024 DEFERIDO 1 
284701 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 000037447/2024 DEFERIDO 1 
348711 CIRURGIAO DENTISTA 000031440/2024 DEFERIDO 1 
349270 TERAPEUTA OCUPACIONAL 000009438/2024 DEFERIDO 1 
349273 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 000023713/2024 DEFERIDO 1 
349314 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000030631/2024 DEFERIDO 1 
349381 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000030813/2024 DEFERIDO 1 
349793 ENFERMEIRO 000017791/2024 DEFERIDO 1 
349807 ENFERMEIRO 000032197/2024 DEFERIDO 1 
350113 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000030394/2024 DEFERIDO 1 
350250 PROCURADOR DO MUNICIPIO 000035187/2024 DEFERIDO 1 
350647 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000037667/2024 DEFERIDO 1 
350888 ENGENHEIRO CIVIL 000039616/2024 DEFERIDO 1 
350962 EDUCADOR SOCIAL 000040390/2024 INDEFERIDO 0 
351083 ENCANADOR 000017342/2024 DEFERIDO 1 
351144 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000039890/2024 INDEFERIDO 0 
351179 ANALISTA DE SUPORTE 000032141/2024 DEFERIDO 1 
351280 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 000030495/2024 DEFERIDO 1 
351292 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000033423/2024 INDEFERIDO 0 
351432 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 000033127/2024 DEFERIDO 1 
351519 AGENTE DE TRÂNSITO 000033071/2024 DEFERIDO 1 
351715 DOCUMENTADOR ESCOLAR 000037469/2024 DEFERIDO 1 
352092 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 000037294/2024 DEFERIDO 1 
352286 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000033132/2024 DEFERIDO 1 
352600 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 000031441/2024 INDEFERIDO 0 
352814 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 000037454/2024 DEFERIDO 1 
353208 ESTOQUISTA REPOSITOR 000004594/2024   DEFERIDO 1 
353320 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 000040392/2024 DEFERIDO 1 
353365 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000040391/2024 DEFERIDO 1 
353979 MÉDICO CLINICO GERAL - 

PLANTONISTA 
000040354/2024 DEFERIDO 1 

354149 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000030340/2024 DEFERIDO 1 
354671 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 000018133/2024 DEFERIDO 1 
354713 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 000023582/2024 DEFERIDO 1 
355913 MEDICO ORTOPEDISTA - 

PLANTONISTA 
000033081/2024 DEFERIDO 1 

357706 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 000033850/2024 DEFERIDO 1 
358042 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000037540/2024 INDEFERIDO 0 
358346 ENFERMEIRO 000011008/2024 DEFERIDO 1 
358351 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 000040137/2024 DEFERIDO 1 

 

 



Data de criação do documento: 23/07/2024 às 10:24:25

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

132 WRY X9G LJP


